
علمی و آموزشی4

کشف آب در سیارات کهکشان راه شیری
گروه علمی و آموزشی- گروهی از محققان پیش بینی کرده اند حدود یک 
ســوم سیارات کهکشان راه شــیری احتمالا آب مایع در خود دارند.هدف نهایی 
اکتشافات فضایی یافتن سیاره هایی قابل سکونت و مشابه زمین است که شرایطی 
ایده آل برای حفظ حیات دارند. محققان در طول چند دهه تحقیق، انبوهی از شواهد 
درباره سیارات با قابلیت حیات جمع آوری کرده اند؛ اما هیچ کدام دقیقا مشابه زمین 
نبوده اند. با وجود موارد عجیب و غریب، امید ها برای یافتن یک سیاره خارج از 
منظومه شمسی قابل سکونت همچنان ادامه دارد. در یک تحقیق جدید سعی شده 
احتمالات کشف سیارات خارج از منظومه شمسی قابل سکونت در کهکشان راه 
شیری را محدود تر کند.طبق محاسبات سارا بالارد، پروفسور دانشگاه فلوریدا و 
شیلا سیگر، دانشجوی مقطع دکتری، حدود یک سوم سیارات کهکشان احتمالا 
در منطقه Goldilock قرار دارند که یک مدار ایده آل است و اجازه می دهد چنین 
سیاراتی آب مایع داشته باشند و احتمالا شکلی از حیات را در خود نگه دارند.در 
 M همین راستا محققان عجیب و غریب بودن ۱۵۰ سیاره که دور ستارگان کوتوله
مدار می زنند را بررسی کردند. این ستارگانی به اندازه مشتری هستند. عجیب و 
غریب بودن شکل مدار سیاره و ستاره میزبان، این موضوع که سیاره مداری بیضی 
شکل دارد یا خیر را نشان می دهد. پس از بررسی داده ها محققان متوجه شدند در 
سیاراتی که دور یک ستاره به شکل دایره وار مدار می زنند، احتمال بیشتری برای 
کشف آب مایع وجود دارد. منظومه هایی که فقط یک سیاره دارند احتمالا دچار 
وضعیتی هستند که سطح آن ها پاکسازی شده است. در نتیجه فقط مقدار اندکی 
سیارات نمونه در این تحقیق احتمالا در منطقه Goldilocks قرار دارند. با این 
وجود ممکن است یک سوم شامل صد ها میلیون سیاره شود که احتمالا کاندیدای 

مناسبی برای جستجوی هرگونه شکل از حیات در ورای زمین باشند.

گروه علمی و آموزشی- اوِلوت 
آی-جــوی)Evolute i-JOY( نام 
خودرویی در بازار روســیه اســت که 
حدود 3۱ هزار دلار قیمت دارد. اوِلوت 
در واقــع همان دانگ فنگ گلوری ئی3 
و ســرس 3 است که با حضور در بازار 
روســیه نام و لوگوی اولوت را برسینه 
دارد. دانــگ فنگ ئی3 در بازار چین از 

۱9 تا 2۱ هزار دلار قیمت دارد.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
مــی کنید بــا یک کــراس اوور کاملا 
معمولی روبرو هستیم که طراحی ساده 
و قابل قبولی را همراه خود دارد. خودرو 
از منظــر ابعاد برابر بــا 438۵ میلیمتر 
در طــول، ۱8۵۰ میلیمتــر در عرض و 
۱6۵۵۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
است. فاصله بین محورهای آن نیز 26۵۵ 
میلیمتر است.ارتفاع از سطح زمین ۱8۰ 
میلیمتر و وزن خالص خودرو نیز ۱69۰ 

کیلوگرم است.
حرف ئی انگلیسی در نام گذاری و 

لوگوی اولوت به پیشرانه الکتریکی آن 
اشــاره دارد. تک موتور الکتریکی ۱77 
اسب بخاری این کراس اوور گشتاوری 
برابر بــا 22۵ نیوتن متر تولید می کند. 
انرژی مورد نیاز پیشرانه از باتری ۵3.6 
کیلووات ساعت تامین می شود تا برد 
حرکتی خودرو حــدود 4۰۵ کیلومتر 
باشــد.زمان لازم برای شــارژ باتری 
لیتیمی اولوت حدود 8 ساعت محاسبه 
شده اســت. با استفاده از فناوری شارژ 
ســریع 7۵ کیلووات دی سی می توان 
ظرفیت باتری را طــی 3۵ دقیقه از 2۰ 
به 8۰ درصد آن رساند.بیشینه سرعت 
۱6۰ کیلومتر برساعت و شاخص صفر 

تــا ۱۰۰ کیلومتر نیز برابر با 8.9 
ثانیه محاسبه شده است.در 
بخش جعبه دنده نمونه 
تک ســرعته اتوماتیک 
در ارتبــاط با محور جلو 

استفاده شده است.
سیستم ترمز در تمامی 

چرخ ها دیســکی است و رینگ های 
استاندارد آلومینیومی در اندازه ۱8 اینچی 
ارائه می شوند.کابین اولوت دقیقا به اندازه 
ظاهر آن ســاده و کم جزئیات طراحی 
شده است. از امکانات این قسمت باید 
به سیســتم صوتی با 6 اسپیکر، شارژر 
بــی ســیم، نمایشــگر ۱۰.2۵ اینچی 
تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر 
۱۰.2۵ اینچی اطلاعات کیلومتر پشت 
فرمان، گرم کن صندلی های جلو، تنظیم 
الکتریکی صندلی های جلو، سانروف 

پانورامیک، روکش چرم فرمان، روکش 
چــرم مصنوعی برای صندلــی ها و ... 
اشــاره کنیم.در بخش ایمنی نیز اولوت 
ویژگی هایی مانند: کروز کنترل، ورود 
بدون کلید، پایداری الکترونیکی، پاور 
ویندوز، گرم کن و تنظیم الکتریکی آینه، 
سنسورهای پارک جلو و عقب، دوربین 
36۰ درجــه، 6 ایربــگ، ایزوفیکس، 
دستیار حرکت در سربالایی و سرپایینی، 
ترمز پارک اتوماتیک و نمایشگر فشار 

باد لاستیک ها را همراه خود دارد.

گروه علمی و آموزشــی- اپل 
در حال آماده شــدن بــرای راه اندازی 
کنفرانس سالانه توسعه دهندگان خود 
)WWDC( اســت.کنفرانس سالانه 
توســعه دهندگان )WWDC( یکی 
از برجســته ترین رویداد های فنی در 
دنیای فناوری به شمار می رود که در آن 
توسعه دهندگان، مهندسان و علاقمندان 
به محصولات اپل از سراسر جهان گرد 
هم می آیند تا از جدیدترین تحولات در 
iOS، macOS و سخت افزار مربوط 
به این پلتفرم ها مطلع شــوند.  شــاید 
برجسته ترین چیزی که کاربران هنگام 
تماشــای برنامه هــا در اینترنت آرزو 
می کنند، طبق اطلاعات فاش شــده در 
روز های اخیر، سیستم هدست واقعیت 
افــزوده مرموز، مک بوک ایر جدید ۱۵ 
اینچی و مک پرو با تراشــه ســیلیکون 
اپل باشــد.  انتظار مــی رود کنفرانس 
WWDC در ۵ ژوئن چندین فناوری 
قابــل توجــه را معرفی کنــد که برای 

طرفداران هیجان انگیز باشد.

هدست اپل
بیشــترین شــایعاتی که در مورد 
کنفرانس توسعه دهندگان امسال منتشر 
شــد، درباره هدست اپل بود که شایعه 
شده روی سیستم جدید "xrOS" کار 
می کند. طبق شایعات، این دستگاه امکان 
استفاده از واقعیت ترکیبی، یعنی ترکیبی 
از واقعیت مجازی بــا واقعیت افزوده 
را فراهم می کند. ممکن اســت فناوری 
ردیابی چشم و دست و صفحه نمایش 
با وضوح بالا وجود داشته باشد و قیمت 

آن احتمالا به 3۰۰۰ دلار برای هر دستگاه 
برســد.مارک گورمن، در گزارشی از 
بلومبــرگ، قبلا توضیح داده بود که اپل 
قصد دارد برنامه های ورزشــی، بازی، 
آموزش و آی پد را در هدســت ادغام 

کند.
مک بوک ایر ۱۵

مک بــوک ایر همیشــه یکی از 
محبوب ترین لپ تاپ هــای اپل بوده 
است. اما شایعات حاکی از آن است که 
این شرکت دارای سری جدید دستگاه 

۱۵ اینچی ایر با تراشه M۲ است.
مک پرو سری M اپل

اپــل  کــه  بــاری  آخریــن 
به روزرســانی های مک پرو را در سال 
2۰۱9 انجــام داد، برخــی به این نکته 
اشاره کردند که امسال انتظار می رود اپل  
برخی تغییرات اخیر را با این دســتگاه 

فوق قدرتمند برجسته کند.
علاوه بر همه شــایعات در مورد 
دســتگاه هــا، انتظار مــی رود که اپل 
مجموعه ای از بهبود ها و به روز رسانی ها 
را برای سیستم عامل دستگاه های خود به 
 iOS، iPadOS، ویژه برای پلتفرم های
WatchOS و TVOS عرضــه کند.

یکی از بزرگ ترین تغییرات در سیستم 
iOS، امــکان نصب اپلیکیشــن های 
خارج از اپ اســتور توســط اپل و در 
عین حال احترام به قوانین اروپا در این 
زمینه است. ممکن است یک اپلیکیشن 
موبایل جدید اختصاص داده شــده به 
ســلامت روان و ویجت های جدیدی 

برای رابط اپل واچ وجود داشته باشد.

اولوت؛ شاسی بلند چینی که برای روس ها 10 هزار دلار گران تر است!

اپل در کنفرانس خود از چه محصولات و برنامه هایی رونمایی می کند؟

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده دربــاره تصویب الگوی 
شــهریه مدارس و مراکــز غیردولتی 
اظهارکرد: الگوهای شهریه برای مراکز 
در ۱۵ فروردیــن و برای مدارس در 22 
فروردین به همه موسسات اعلام شده 

است.
وی افزود: این بخشــنامه در همه 

واحدهای آموزشــی با هدف رویکرد 
سلامت اداری، شفاف سازی عملکرد 
مدارس، حمایــت قانونی و هدفمند 
از موسســان و ارتقای کیفیت بخشی 
به فعالیت های آموزشــی و پرورشی 
ابلاغ شده اســت.معاون وزیر آموزش 
و پرورش ادامه داد: بخشــنامه الگوی 
شهریه مدارس به عنوان مدرسه کانون 

تعلیــم و تربیت در شــورای نظارت 
مصوب و به اســتان ها ابلاغ شــده و 
موارد بســیاری اعم از فضا، تجهیزات، 
نیروی انسانی، مدیریت، کیفیت بخشی 
آموزشی و پرورشی و غیره در آن دخیل 

است.
محمودزاده یادآورشــد: الگوی 
شهریه مانند یک فرمول عمل می کند، 

موسس وقتی با بررسی و محاسبه موارد 
موجود در این الگو، به یک عدد می رسد 
و این عدد به منطقه ابلاغ و در صورت 
تایید منطقه به استان و در صورت تایید 
استان به وزارتخانه برای بررسی مجدد 

می رسد.
افزایش شــهریه با توجه به 

تاب آوری مردم انجام شود
وی با بیان اینکه شــهریه ۱8 هزار 
مدرسه و 2۰ هزار آموزشگاه را بررسی 
می کنیم، عنوان کرد: عدد شــهریه ای 
مدرسه  را مشــخص می کنیم و هم در 
ســامانه و هم در تابلو اعلانات مدرسه 
موقع ثبت نام ثبت  می شــود و باید اولیا 

این عدد را مشاهده کنند.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 

مردمی افزود: به والدین توصیه می کنم 
که بیشتر از شــهریه مصوب پرداخت 
نکنند چراکه همه موارد در این شهریه 
لحاظ شــده است و حتی این بخشنامه 
با همکاری برخی از موسســان نوشته 
شده اســت.محمودزاده ادامه داد: البته 
شهریه سال آینده مدارس هنوز مصوب 
نشــده و اکنون در مرحله پیش ثبت نام 
با شهریه سال گذشته هستیم،همچنین 
از موسســان هم درخواست داریم که 
در افزایش و تعیین شــهریه تاب آوری 
مــردم را در نظر بگیرند که هم فعالیت 
آموزشی و پرورشی مدرسه تداوم یابد 
و هم به نوعی مردم علاقمند هم بتوانند 

در مدارس غیردولتی ثبت نام کنند.
افزایــش شــهریه مراکــز 

غیردولتی از تیرماه

وی خاطرنشــان کرد: همچنین 
حقــوق و پرداختــی کارکنان مدارس 
غیردولتی براســاس قانون وزارت کار 
انجام می شود و نباید کمتر از این میزان 
دریافت کنند. معــاون وزیر آموزش و 
پرورش یادآورشد: الگوی شهریه مراکز 
غیردولتی هم فرستاده شده و متناسب با 
این الگو عمل می شود، شهریه ها سال 
گذشــته درصدی افزایش می یافت اما 
امســال این اعمال از اول تیرماه امسال 
تا تیر سال آینده انجام می شود و تداوم 
خواهد داشــت.برای اعمــال افزایش 
شــهریه مراکز تیرماه را انتخاب کردیم 
تا میزان دســتمزد و اجاره بها در ســال 
جدید مشخص شود اما از فروردین تا 
تیر افزایش شهریه 2۰ تا 2۵ درصد را به 

مراکز اجازه داده بودیم.

وی یادآورشد: بازگشایی مدارس 
هم از مهر اســت و پرداخت شهریه تا 
شهریور سال آینده ادامه دارد، بنابراین 
هنوز فرصت بــرای این موضوع باقی 
مانده و در این راســتا هر مدرسه ای که 
براساس الگو میزان شهریه را محاسبه و 
بارگذاری کند، بررسی می کنیم و مجوز 
برای آنها صادر می شود تا اولیا در زمان 
ثبت نام قطعی از میزان دقیق شهریه مطلع 

باشند.
راهکارهایی برای کاهش افت 

تحصیلی
مدیرکل دفتر دوره اول متوســطه 
آموزش و پرورش، گفت: دانش آموزان 
بــا تغییر مقطع و تخصصی تر شــدن 

دروس دچار افت تحصیلی می شوند.
حمید یزدانی مدیرکل دفتر دوره 
اول متوسطه آموزش و پرورش، گفت: 
مدارس شــبانه روزی بیشتر در مناطق 

محروم  وجود دارند.
وی افــزود: در ســال تحصیلی 
۱4۰۱-۱4۰2  هــزار و ۱9 مدرســه 
متوســطه اول شــبانه روزی و حدود 
۱4۰ هزار دانش آمــوز داریم. او ادامه 
داد: با کمک وزارت فرهنگ و ارشــاد، 
برخــی از شــرکت های دانش بنیان و 
معاونــت علمی، حدود ۱۱ هزار دانش 
آموز پایه هفتم تحت آموزش مدارس 
شبانه روزی قرار گرفتند. یزدانی گفت: 
حــدود 8۰4 میلیارد تومــان به عنوان 
سرانه غذایی در سال تحصیلی جاری 

به مدارس شبانه روزی تخصیص داده 
شده است.  

مدیر کل متوسطه اول اعلام کرد: 
حدود 2۵ هزار  نیروی انســانی امسال 
در متوســطه اول و دوم از طریق آزمون 

استخدامی جذب می شوند.
وی ادامــه داد: دانــش آموزان با 
تغییــر مقطع  به دلیل افزایش معلمان و 
تخصصی تر شــدن دروس دچار افت 
تحصیلی می شــوند اما افت تحصیلی 
ســال جاری در مقایسه با سال گذشته 
تغییری نداشته است؛ البته افت تحصیلی 
پنهان داشــته ایم. او بیان کرد: درســال 
تحصیلــی ۱4۰۰_۱4۰۱  حدود 96/2 

درصد تکرار پایه داشته ایم.
یزدانی در خصوص راهکارهای 
کاهــش افت تحصیلــی تغییر مقطع 
دانش آمــوزان تصریح کــرد: ما برای 
جلوگیری از افت تحصیلی کلاس های 
ترمیمــی، تکمیلی برگزار کــرده و از 
ظرفیت شــبکه آموزش رســانه ملی 
اســتفاده می کنیــم.  وی ادامــه داد: با 
عملکردی،  آزمون هــای  برگــزاری 
وضعیت تحصیلی فردی و دانشی دانش 

آموزان را بررسی می کنیم.
مدیرکل متوسطه اول اعلام کرد: 
ثبت نام و پذیرش مدارس نمونه دولتی 
طبق دستورالعمل اجرایی مدارس نمونه 
دولتی است.یزدانی در پایان اظهار کرد: 
ثبت نام مدارس متوسطه اول از تیر آغاز 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
دانشمندان در حال بازسازی سیاره ی 
سرخ در عمق یک مایلی)۱.6 کیلومتری( 
زمین هستند تا بررسی کنند که چگونه 
انسان ها در طول ماموریت های آینده در 

این سیاره زنده می مانند.
معدن »یورک شایر« می تواند کلید 
حیات در مریخ باشد و محققان دانشگاه 
بیرمنــگام در حال اســتفاده از یکی از 
عمیق تریــن معادن بریتانیا هســتند تا 
ببینند برای بقا و رشد در سیارات دیگر 

چه مواردی مورد نیاز است.
پی بردن به نحوه زندگی و انجام 
اقدامات پزشــکی در مریــخ تنها دو 
مورد از چندین آزمایشــی است که در 
معدن پتُاس بولبی در نزدیکی روستای 

Staithes انجام می شود.
از آنجا که مســافران ســیارات 
دیگر تــلاش می کننــد از زباله های 
فضایی مضر ناشــی از شهاب سنگ ها 

و تشعشــعات خطرناک دور بمانند، 
پــروژه بایوســفرحتی می تواند راه را 
برای ســاخت خانه هــای زیرزمینی 
در فضــا هموار کند.دکتر الکســاندرا 
یورداچسکو، محقق اصلی، این مطالعه 
می گوید: مــا از همکاری با تیم علمی 
فوق العاده ی آزمایشگاه زیرزمینی بولبی 
هیجان زده هستیم.این قابلیت جدید به 
جمع آوری اطلاعاتی کمک می کند که 
می تواند ما را در ســاخت سیستم های 
پشــتیبانی از حیات، دستگاه ها و مواد 
زیســتی که می توانند در فوریت های 
پزشکی و ترمیم بافت ها پس از آسیب 
در ماموریت های اعماق فضا اســتفاده 
شــوند، یاری کند.این داده ها احتمالا 
مزایای بی شــماری بــرای فعالیت در 
زمین نیز خواهند داشــت. برای مثال 
ارائــه مداخلات زیست پزشــکی در 
مناطق دورافتاده یا محیط های خطرناک 

و به طور کلی محیط های غیر ایده آل.

شبیه ســازی جدیــد مریــخ در 
یورک شایر در یک شبکه تونلی 3۰۰۰ 
متری در میان ذخایر نمکی 2۵۰ میلیون 
ساله راه اندازی شده است. محیط نمکی 
و موقعیت زیرسطحی شرایط مشابهی 
را با شرایط غارهای ماه و مریخ فراهم 

می کند.
دانشمندان در یک ماژول با عرض 
9 فوت)سه متر( مستقر خواهند شد که 
به طور خاص برای آزمایش فرآیندهای 
پزشــکی مورد اســتفاده برای درمان 

آسیب بافت طراحی شده است.
داروهــای مبتنــی بــر پلیمر، 
هیدروژل هــا و مایعات مختلف دیگر 
کــه می توانند برای پانســمان زخم و 
پیشــگیری از آسیب استفاده شوند، در 
اینجــا آزمایش می شــوند. این پایگاه 
همچنیــن برای بررســی اینکــه آیا 
خانه های زیرزمینی کلیدی برای فرار 
از تشعشــعات خطرناک اعماق فضا 

و دمای شــدید هستند یا خیر استفاده 
خواهد شد.

فضانــوردان در طول یک ســفر 
شــش ماهه به مریخ دستکم 6۰ درصد 
بیشتر از حد مجاز تشعشعات کل دوران 
کاری خود را تجربه می کنند. در همین 
حال، طبق گفته ی ناســا، دمای سطح 
می تواند بیــن 7۰ درجه فارنهایت)2۰ 
درجه ســانتیگراد( و منفی 22۵ درجه 
فارنهایت)منفی ۱۵3 درجه سانتیگراد( 
در نوسان باشــد. در نتیجه می توان از 
خانه های مریخی زیرســطحی برای 
محافظت بهتــر از اولین فضانوردانی 
که پا به سیاره سرخ خواهند گذاشت، 
استفاده کرد.پروفســور شان پالینگ، 
مدیر و دانشــمند ارشــد آزمایشگاه 
زیرزمینی بولبی، می گوید: چالش های 
پیش روی بشر در کاوش زیستگاه های 
فراتر از زمین به وضوح زیاد و قابل توجه 
است.پروژه بایوسفر به پاسخ برخی از 

ســوالات کلیدی لجستیکی در ایجاد 
شــرایط زندگی پایدار در محیط های 
دوردســت و زیرزمینی کمک کند و با 
انجــام این کار به طور قابل توجهی به 
آمادگی های اساسی برای سفر طولانی، 
دشوار و هیجان انگیز جمعی ما کمک 
کند. این پایگاه زیرزمینی به هیچ عنوان 

آخرین در نوع خود نیســت، زیرا این 
تیم برنامه هایی برای ایجاد شش ماژول 
دیگر منتشر کرده است. این ]ماژول ها[ 
می تواننــد برای آزمایــش جراحی ها 
و مهندســی بافت علاوه بر بررســی 
فرآیندهای بهبودی مورد استفاده قرار 

گیرند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی تشریح کرد:

 ازپیش ثبت نام مدارس با شهریه 
سال گذشته تا افزایش قیمت مراکز 

غیردولتی از اول تیر
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: اکنون پیش ثبت نام مدارس 

غیردولتی براساس الگوی شهریه سال گذشته انجام می شود و شهریه سال تحصیلی آینده براساس الگوی شهریه برای 
مهرماه مشخص خواهد شد.

شهریه سال آینده مدارس هنوز مصوب نشده و اکنون در مرحله پیش ثبت نام با شهریه 
ســال گذشته هستیم،همچنین از موسسان هم درخواســت داریم که در افزایش و تعیین 
شــهریه تاب آوری مردم را در نظر بگیرند که هم فعالیت آموزشــی و پرورشــی مدرسه 
تــداوم یابد و هم به نوعی مردم علاقمند هــم بتوانند در مدارس غیردولتی ثبت نام کنند.
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شبیه سازی مریخ در عمق بیش از یک کیلومتری زمین؛

معدن »یورک شایر« با زندگی در مریخ چه ارتباطی دارد؟


